

KURJER WARSZAWSKI

D. 28. Sierpnia.

WTOREK.

Rok 1832.

N^o 231.

WSPOMNIENIA.

Zgon Wszewołdomi-
ra Xięcia Halickiego
1190.

Kommissja przeznaczania i wsparcia Office-
rów i Urzędników b: Wojska Polskiego, w dal-
szym ciągu poprzednich swych obwieszczeń,
podaie do wiadomości, iż gdy zatwierdzony zo-
stał zasiłek roczny dla 21 osób, 30 i 31 listą
objętych, ogólnie summę zł. 19,655 wynoszą-
cy, przeto niżej wymienieni interessanci zgło-
sić się mogą do Kommissji, po odebraniu sto-
sownych dla siebie zawiadomień, amianowicie:
Podług Etatu Nro 1. Podporucznik, Przy-
rembel Michał. *Sztabs-Lekarz*, Kombert Lu-
dwik. *Aptekarz starszy*, Gadomski Franciszek.
Lekarze Bataljonowi, Zarzycki Mich: i Spring-
wald Ignacy. *Kapelani*, Dylewski Raf: i Da-
browski Antoni. *Professorowie z Korpusu Ka-
żetów Katolickich*, Frankowski Józ:, Bernardo-
wicz Hen:, Jasiński Ant: i Pigilewski Andrzej.
— *Dymisjonowani. Kapitanowie*, Wojnowski
Jan i Golański Maciej. *Podporucznik*, Bronie-
wski Ignacy. — *Wdowa, po Podporuczniku*,
Przybylska Marja: — *Zony Wojskowych znaj-
dujących się w niewoli w Rossji*, iakoto: *Ka-
pitanowe*, Teleżyńska Benigna i Kleszyńska.
Porucznikowa, Ratomska Karolina. *Podporu-
cznikowe*, Antuszewicz Elżbieta i Gorzechow-
ska Józefa. — *Podług Etatu Nr 2. Podporucz-
nik*, Szamowski Kazimierz.

Kommissja Woiewództwa Mazowieckiego,
Zawiadnia interes mieć mogące Osoby, iż w
dniu 6 Września r. b. odbywać się będzie li-
cytacja w Biórze Kommissji Woie: Mazow: na
sprzedaż zabudowań szpitala S. Łazarza przy
ulicy Mostowej położonych. Szacunek ogólny
astanowiony iest na summę złp. 92,840 gr. 8,
połowa tego ma być zaraz spłaconą, druga

pozostawać może na hipotecę. Vadjum złożyć
należy w kwocie złp. 10,000 Listami zastawni-
mi lub w gotowiznie, reszta warunków w Bió-
rze Kommissji Woiewódzkiej przejrzaną być
może. W zastęp: *Ziemiecki*. Sekr: Generalny
Dziewanowski. — Posada Akuszerki miejskiej
w *Słomnikach Obwodzie Michowskim* z pen-
sją etatową złp. 100 rocznie, iest wakująca.
Oczem Kommissja Woiewódz: Krakows: poda-
jąc do Publicznej wiadomości, wzywa Preten-
denci, aby zaopatrzone w dowody kwalifika-
cyjne z żądaniem otrzymania tej posady, zgło-
sili się do Bióra Kommissji Woie: w *Kielcach*.
— W następujący Czwartek, w Teatrze Narod-
wym wystąpi pierwszy raz nowa śpiewaczka
JPanna Miller, przedstawiając rolę Hrabiny
wpięknjej Operze Rosyniego, *Hrabia Ory*. —
JPanna Garnierin po spuszczeniu się balonem i
spuszczeniu się za pomocą spadochronu, na
tegoż dnia wieczorem przybyć do Teatru Na-
rodowego i złoży złożyć podziękowanie obe-
cnej Publiczności. — Koncert JPanny *Kapliń-
skiej* danym będzie w następujący *Piątek*. —
W księgarni Aug: Ein: *Gliksberga*, przy uli-
cy Miodowej pod filarami, znajduje się dzie-
ło: Theoretisch - praktische Anleitung zu den
bey grossen Brunnenwerken vorkommenden Ma-
chinen zur Hebung des Wassers. Nach Kas-
par Walter und Lukas Voch, von Voit. 2 to-
my 8vo z 44 rycinami. Augsburg i Lipsk 1832.
Gena złp. 28. — W sklepie Ubogich można na-
być: Journale der Practischen Heilkunde vom
Jahre 1822 bis 1826 nebst supplementen, przez
C. W. Hufelanda, oraz innych różnych Lekar-
skich książek przez sławnych Lekarzy w ię-

zyku Niemieckim wydanych. — Pewny obywatel mieszkający na *Wólaniu* w Powiecie *Łuckim*, jest ojcem licznej familji. Z pierwszej żony, żyjącej z nią lat 20, miał 20 dzieci; to jest 17 synów i 3 córki, z tych bliźniąt, synów 4 było. Z drugiej przez lat 8, miał niedawno 4go syna. Wiekui jest 62 lat, zdrowia czerstwego, suchy, żwawy, wzrostu średniego, włosów trochę siwych, trunków mało piący, a chleba w pokarmach nie wiele zjada, iain gotowane nadzwyczajnie lubi, których przy dołrym apetycie obficie zjada, chodzi szybko, bez okularów czyta i pisze, a przytem umysłu jest wesołego. — O 2 wiorsty od *Łucka* w ógrodzie PP. *Godlewskich*, znajduie się drzewo Wiąz pospolity (*Ulmus campestris*) nadzwyczajnej wysokości i grubości, ma albowiem przy ziemi obwodu łokci 13. — Z powodu choroby P. *Ruma* utrzymującego Kantór *Kurjera Warszawskiego*, przy ulicy *Ereta*, Redakcja uwiadamia łaskawych Prenumeratorów, iż od 1go Września tenże Kantór przeniesiony będzie przy tejże ulicy pod Nr 255 w domu W. *Szyslera* w sklepie JP. *Felixa Kierzkowskiego*, i dotychczasowa prenumerata przedłuża się a następnie prenumerować można.

Król Bawarski powrócić miał d. 24 b. m. do *Municchu*, gdzie oczekiwać będzie przybycia Poselstwa *Greckiego*. — Część wojska Bawarskiego, które stało dotąd w obozie nadreńsko-bawarskiem, wraca do Bawarii, a reszta rozlokowaną została w przeznaczonych stanowiskach. — Chociaż są wszystkie przygotowania do wyknąć mogącej wojny, cieszą się jednak mieszkańcy Holandji i Belgji, że wkrótce za zgodą obu stron nastąpi pożądaný pokój, który ukończy wszelkie kłeski iakie dotąd dręczą te dwa narody. — Sąd nadworny Wielkiego Xięstwa Badeńskiego skazał Akademika *Henryka*

Keler de Jechoe na 2 lata do domu kary i poprawy, a potem na wygnanie z kraju, za to, że został uznany za zbrodniarza stanu z powodu umieszczonego artykułu pod Nr 101 pisma periodycznego *Czuwacza nadreńskiego*. — Donoszą z *Paryża*, że były Stangret nadworny Króla *Karola XI* powiecił się w *Wersalu*, z powodu, iż dla braku funduszów odmówiono mu pensji, którą dotąd pobierał. — *Walter Shot* dotąd choruje. — Listy handlowe przybyłe z *Stambułu* do *Włoch* donoszą, że flotta Egipska miała odnieść zwycięztwo nad flotą Turrecką żabrawszy kilka okrętów. — W Departamencie *niższy Piryneów* (we Franoji) tego roku tak są obfite żniwa, iakich od 30 lat niebywało w tamecznych okolicach. — Dnia 5 b. m. składała się armja lądowa *Don Pedra* z 13,000 ludzi. — W kraju *Algierskim* wznawiają się walki między oddziałami wojsk Francuzkich a Arabami; Kapitan *Jussuf* na czele 300 iezdców dokazał cudu odwagi i waleczności, niedawno rozproszył 3 kroć liczniejszych przeciwników i 16 ich głów iako znak tryumfu okazał swoim żołnierzom. — Król Francuzów rozdał kilka krzyżów Legji hono: różnych klass, urzędnikom dworu Króla Belgickiego. — Wyprawę nowo-zaślubionej Królowej Belgic: inż przywieziono do *Bruxelli* i złożono w galerji pałacowej, gdzie ją wszyskim wolno oglądać. Dwór tej Królowej ma się składać z rodowitych Belgijczyków. — Oficerowie i żołnierze w cytadelli *Antwerpskiej* wymierają na cholegrę. — W państwie Papieżkiem ma być ogłoszona nowa ustawa rządowa, nad czem pracują kilku światłych mężów. — Wielu znakomitych obywateli Królestwa Belgickiego mają złożyć adres swemu Królowi, zawierający prośbę aby niezwalzał na iakie bądź zmiany w traktatach, któreby szkodziły krajowi. — Król wicz Pruski *Wilhelm* wrócił z *Petersburga* do *Berli-*

na. — Jenerał Francuzki Margrabia S. *Symon*, przybył do *Christjanji* i obecnemu tam Królowi *Szwedzkiemu* złożył list wierzycelny jako Poseł Francuzki.

Wiadki z gazet Angielskich. Gdy Lord *Durham* zbliżał się do *Petersburga*, pod *Kronsztedeń* spotkał eskadrę Rossyjską, którą N. Cesarz MIKOŁAJ oglądał; Anglicy uważali, że N. PAN sam dokładnie kierował statkiem na którym płynął, Monarcha wysłał Officera do okrętu *Talawera* z powinszowaniem Lordowi szczęśliwego przybycia i dowiadywał się o zdrowiu Dam jego rodziny, poczem Lord został najfaskawiej przyjętym na statku parowym i rozmawiał z CESARZEM. Gdy Lord z Rodziną swą przybył do *Petersburga*, dozrwał od Rossjan najuprzejmiejszej grzeczności, oglądali biblijoteki, muzea, pałace i wszelkie osobliwości. D. 21 Lipca N. PAN oglądał okręt Angielski *Talawero*, gdy się zbliżał na statku, witała Go cała flotta Rossyjska, oraz okręt Angielski, którego osada przyjęła Monarchę z uszanowaniem. N. PAN z Kapitanem *Brown* rozmawiał po angielsku, oglądał okręt z największą uwagą jako znawca marynarki, a szczególnie zadziwiło bardzo Anglików, że CESARZ doskonale zna stan floty Angielskiej. Gdy CESARZ wszedł do składu zapasów postrzegł, że sprzęty cielskie tworzyły wyraży: „Boże błogosław Króla“ przeczytawszy te wyraży rzekł: „tak, Boże błogosław Go, jest on moim przyjacielem“ te słowa wyrzeczone z otwartością rozczuliły Anglików. Monarcha oświadczył zadowolenie w wszystko co widział i Majtkom Angli: w podarunku przeznaczył 1000 dukatów. W niedzielę było w *Petersburgu* uroczyste posłuchanie Lorda *Durham* u N. CESARZA; Rodzina Lorda i cały orszak obiadowali z NN. PANSTWEM; a wieczorem znajdowali się na wieczery i balu. Przy stole Monarcha rzekł iż życzy wypić z Ka-

pitanem *Brown* w sposobie Angielskim, spełnił z nim kieliszek wina; co Kapitana niezmiernie uszczęśliwiło. Następnym dni Lord, i jego rodzina i cały orszak bywali zaproszeni od najznakomitszych Panów Rossyjskich, znajdowali się oraz na rewji odbytej przed Cesarzem. Anglicy opisując ten pobyt uoszą się nad uprzejmnością Monarchy i przymiotami Wielkiego Xięcia Następcy tronu. Gdy Cesarz przeglądał pułki, do każdego przemówił po przyjacielsku „jak się macie dziatki?“ na co powszechny odezwał się odgłos Żołnierzy „mamy się dobrze, dziękujemy ci Ojczu, dla Ciebie żyjemy, umrzem za Ciebie!“ Cesarz po rewji rzekł do *Browna* „spodziewam się że to WPanu się podobało; wtró obaczysz moją kawalerją.“ Gdy Anglicy wrócili do swego mieszkania, znaleźli Rossyjskie śniadanie.

Najmodniejsze suknie Damskie są białe, i szlafroczy żaknotowe, albo muslinowe, mniej lub więcej strojne, jestto teraz ubiorem najpoważniejszym, i czymkolwiek są ozdobione haftem lub koronkami. Płucienka których używają na szlafroczy ranne podobne są do grodenaplów; takowe szlafroczy powinny być szerokie i bluzowane. Tak do sukien białych muslinowych jakoteż gazowych kolorowych, biorą się na paski do sprzączek, albo na szarfy z końcami, wstążki różnych kolorów. Wiele Dam do sukien letnich noszą szarfy kaszemirowe (ikane lub haftowane), te szarfy są bardzo lekkie i niezbyt szerokie. Bardzo także noszą szaliki letnie bareżowe, wybiiane w desenie z różnych kolorów (*bigarrés*) pstrę. Od niejakiego czasu używają na suknie letnie, lekkich gładkich szalów. Kolory zwykle łagodne, bladorożowe, jasno lilla it. p., do takowych noszą kaftaniczki muslinowe haftowane. Pantofelki robią ze skurki angielskiej, kolorowemi pelami haftowane, niektóre Damy same takowe pantofel-

ki haftują na cienkiem suknie podszytem floransem. Modne szlafroki Męzkie dziś powinny być z Szalów!! nadewszystko bardzo elegantom przystoia kolory pasowy, błękitny i zielony, w pasy lub tureckie pąmy, albo chińskie gałęzie; te szlafroki podszywają się grodenapiem; do tego kostjumu należy czapeczka Grecką i pantofle haftowane.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Federenko Jenerał z Płocka, Sedziunirowa Anto; Ob: z Jaskułowa, Krasiniński Hra: Jenerał Adjutant z Opinogóry, Bieniecki Lud; Ob: z Gałonny, Ledóchowski Józ. Hra: z Konstancyowa, Dobrzański Frau: Ob: z Samsonowa, Meier Alex: Ogrodnik z Berlina, Platerowa Karo: Hra: z Częstochowy, Pusztynika Jan Kupiec z Radomia, Saki Lorezo Kupiec z Berlina, Wiktorowa Balbi: Ob: z Poznania.

DONIESIENIA.

Osoba pći żeńskiej życzy sobie wejść w obowiązki GOSPODYNI. Wiadomość przy ulicy Miodowej Nr 484 w domu Kochanowskiego u Murgrabiego.

Przenosząc się na Prowincja, mam zaszczyt podziękować Szanow: Obywatelom Stoicy, za szczerą zaufanie z jakim mi swe Dzieci powierzyli. Pensją i Szkolę wyższą pći Męzkiej, którą pod Nr 396 przy ulicy Krakowskie Przedmieście utrzymywałem, wraz z lokalem odstepuję Professorowi publicznemu, który poświęcając się swemu zawodowi w kraju i za granicą petrałi zjednać sobie szacunek i wdzięczność Rodziców i Uczniów. —

P. Meunier.

☞ Kto ma porządną, podwójną, do podróży służącą KARETKĘ, tak zwaną *bequemer Reiswagen* lub *Reisekutsche*, raczy się zgłosić do Alojzego Stankiewicza Kapitana b. Wojsk Polskich, przy ulicy Krakowskie Przedmieście w domu Wgo Rysa Nr 385 mieszkającego.



Dwa Domy w Cyrkule X. ieden przy ulicy Solec pod Nr 2973, w którym może być prowadzony Szynek lub t. p. inny proceder; niemniej się Zabudowania w tymże domu na rozmaite Składy zdolne. Drugi Dom przy ulicy Drewnianej pod Nr 2820 z kilku Stancji obszernych, Stajen i różnych drobnych Zabudowań składających się, zdalny do prowadzenia Fabryki Garbarskiej (w którym już po, przednio istniała,) lub Rzeźniczej i t. p. są do wydzierżawienia w każdym czasie, iak również w przy-

ległych innych domach drobne Lokale dla profesjonalistów i klasy ludzi wyrobniczej służby mogące. Wiadomość od Fosickiego Rządcy pomienionych domów pod Nr 2812 nad samą Wisłą mieszkającego, w każdym czasie mieć upożna.

W dniu wczorajszym zgubiono przed Pałacem Mostowskim PULJARES czubiony, z Kwiatkiem na wierzchu, w którym było 5 ZŁo: i Powinśzowanie Józefowi. Znalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera, za co ieszcze prócz znajdujących się 5 zł: w Puljaresie, otrzyma zł: 5.

W Głuchowie pod Grójcem iest do zbycia: 1) AP. PARAT zupełny Pistorjusza z Kottami korcowemi, wraz z Killasem i Wężem. 2) KUCHNIA parowa Angielska patentowana, z wszelkimi naczyniami do gotowania, duszenia, smażenia i pieczenia. 3) DA-GHOWKA Karpiówka nowa i stara.

Zgubiony został PULJARES mały, kol w bronzowego, nieco obtarty, w którym znajduje się rozmaite Notatki i Kartki, tudzież 2 Owie ci Losu Loterij Klassycznej i Pieniędzy papierami zł: 6; łaskawy znalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera, po zatrzymaniu sobie złp: 5, iako nagrody iezeliby takowej potrzebował.

Osoba wyjeżdżająca do PARYŻA Pojazdem i Koniami własnemi; życzy znaleźć współnika podróży na koszt bardzo miarkowany. Wiadomość przy ulicy Sto Jerskiej Nr 1792 u Pani Norbliń.

W dniu 30 i. m. o godzinie 3 z południa przy ulicy Zielnej pod Nr 1412 sprzedane będą przez Licytacją różne Ruchomości, a mianowicie Narzędzia Mosiężnicze, sprzedaż niniejsza dojdzie bez zawodu do skutku, ponieważ przeciwko niej nie zachodzi żadna prawna przeszkoda. — Antoni Hejzer K.

Suczka mała z gatunku Charcików Angiel. kasztanowata, z białemi nożkami, ma znak wystrzyżony między uszkami, zginęła d: 25 b. m. Kto ją odda pod 372 na Krakowskie Przedmieście, otrzyma nagrody 2 Ruble.

DONIESIENIE Z BIORA INFORMACYJNEGO.

GORZELANY znający dobrze swą sztukę, zdany do znacznych Dóbr na prowincja, raczy się zgłosić do Biora Informacyjnego.

Wczoraj wyciągnięte Nra 35. — 6. — 78. — 3. — 30.

Dziś rano ciepła stopni 19. Wczoraj w południe 16. TEATR ROZMAITOSCI. Jutra *Gody Babuli*. Trafita Kosa i Iszy raz Orygi. Kom: Op: *Adwokat*.